
SETTORE Ambiente e Pianificazione Territ.le 
UFFICIO Valutazione Impatto Ambientale 

Prot. N°2022/0046187  Treviso,  05/08/2022

Pratica. N° 2022/641
Resp. Procedimento: Assunta De Luca (0422 656895) 
Resp. Istruttoria: Assunta De Luca (0422 656895) 

inviato tramite P.E.C.
superbeton@legalmail.gruppogrigol
in.it

Spett. SUPERBETON S.P.A.
VIA IV NOVEMBRE, 18 
31010 SUSEGANA (TV)

 e p.c.

inviato tramite P.E.C.
comune.susegana.tv@pecveneto.it

Al Comune di SUSEGANA
Piazza Martiri della Libertà, 11 
31058 SUSEGANA (TV)

inviato tramite P.E.C.
mbac-sabap-ve-
met@mailcert.beniculturali.it

Alla Soprintendenza Archeologia Belle Arti e 
Paesaggio per l'area metropolitana di 
Venezia e le province di BL,PD,TV
Palazzo Soranzo Cappello S. Croce, 770
30135 VENEZIA

inviato tramite P.E.C.
alpiorientali@legalmail.it

 Distretto Idrografico delle Alpi Orientali
Ufficio di Venezia
Cannaregio, 4314 Palazzo Michiel dalle 
Colonne
30121 VENEZIA (VE)

inviato tramite P.E.C.
protocollo.generale@pec.regione.v
eneto.it

Alla Regione Veneto 
Direzione Ambiente
Servizio Rifiuti 
Calle Priuli, Cannareggio 99
30121 VENEZIA

inviato tramite P.E.C.
geniociviletv@pec.regione.veneto.i
t

All' UFFICIO REGIONALE
DEL GENIO CIVILE
Via De Gasperi, 1 
31100 TREVISO (TV)

inviato tramite P.E.C.
daptv@pec.arpav.it

All' A.R.P.A.V.
DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI TREVISO
Via Santa Barbara, 5/a
31100 TREVISO (TV)

OGGETTO: SUPERBETON S.p.A.
Richiesta di VIA per la realizzazione di un impianto di recupero di materiali 
inerti in comune di Susegana, loc. Ponte della Priula
ARCHIVIAZIONE ISTANZA

DOC:P/0026BK pag. 1 di 3

Via Cal di Breda 116 - 31100 Treviso
Tel +39 0422 6565 Fax +39 0422 656684
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
www.provincia.treviso.it   P.E.C.: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it



SETTORE Ambiente e Pianificazione Territ.le 
UFFICIO Valutazione Impatto Ambientale 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la richiesta presentata dalla ditta Superbeton S.p.A. con sede legale in via IV 

novembre n. 55 in comune di Susegana, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 152/2006 e art. 10 

della L.R. 4/2016 ricevuta in data 31 marzo 2022 (prot. Prov. n. 17603 - 17609 – 17613 

-17614 – 17616 – 17617) relativamente a quanto in oggetto;

CONSIDERATO che con nota di questi uffici prot. Prov. n. 20271 del 14/04/2022, sono stati 

chiesti i pareri della Regione del Veneto - Direzione Ambiente e Transizione ecologica, al 

Genio Civile di Treviso e all'Autorità di bacino distrettuale delle Alpi Orientali necessari per  

valutare la concreta fattibilità del progetto presentato, così come disposto dal decreto di 

assoggettabilità a VIA n. 21 del 13 giugno 2019 (prot. Prov. n. 38160), a fronte dei vincoli 

gravanti sull'area;

ATTESO che in risposta alla nota sopracitata sono pervenuti i seguenti pareri:

1) Regione Veneto – Direzione Ambiente e Transizione ecologica  (prot. Prov. n. 24408 

del 6 maggio 2022);

2) Autorità di bacino distrettuale delle Alpi Orientali (prot. Prov. n. 25135 del 9 maggio 

2022);

3) Regione Veneto – Unità organizzativa Genio Civile (prot. Prov. n. 30483 del 31 maggio 

2022) che ha richiesto un parere interpretativo all'Autorità di  bacino distrettuale 

delle Alpi Orientali che ha risposto con nota ricevuta in data 23 giugno 2022 (prot. 

Prov. n. 36017).

VISTA la  comunicazione  dei  motivi  ostativi  all'accoglimento  dell'istanza,  resa  ai  sensi 

dell'art. 10 bis della L.n. 241/1990 (prot. Prov. n. 38839 del 6 luglio 2022), i cui contenuti si 

intendono qui integralmente richiamati;

VISTA, altresì, la nota della ditta Superbeton S.p.A. datata 11 luglio 2022 (prot. Prov. n. 

40163) con cui sono state trasmesse le osservazioni alla comunicazione ex art. 10 bis della 

L.n. 241/1990 sopra menzionata,

RICHIAMATA la nota di questa Amministrazione (prot. n. 41566 del 18 luglio 2022) con la 

quale, tra l'altro, si sono controdedotte le osservazioni presentate dalla ditta con la nota 

succitata  e  preannunciata  l'imminente  adozione  del  provvedimento  di  archiviazione 

DOC:P/0026BK pag. 2 di 3

Via Cal di Breda 116 - 31100 Treviso
Tel +39 0422 6565 Fax +39 0422 656684
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
www.provincia.treviso.it   P.E.C.: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it



SETTORE Ambiente e Pianificazione Territ.le 
UFFICIO Valutazione Impatto Ambientale 

dell'istanza a suo tempo presentata;

DATO ATTO che la documentazione sopra riportata, oltre a essere in possesso della ditta 

richiedente, è disponibile al link:

 http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/576710190300/M/52981019
0303/T/SUPERBETON-PONTE-DELLA-PRIULA

VISTI la L.n. 241/1990, il  D.Lgs. n. 152/2006, la L.R. n.  4/2016, la L.R. n.  3/2000 e il 

Regolamento provinciale di organizzazione degli uffici;

DISPONE

l'archiviazione  dell'istanza  presentata  dalla  ditta  Superbeton  S.p.A.  ricevuta  in  data  31 

marzo 2022 (prot. Prov. n.ri 17603 - 17609 – 17613 - 17614 – 17616 – 17617) per le ragioni  

espresse nella comunicazione ai sensi dell'art. 10 bis della L.n. 241/1990 (prot. Prov. n. 

38839 del 6 luglio 2022) e nella nota di controdeduzione alle osservazioni della ditta (prot.  

Prov. n. 41566 del 18 luglio 2022);

RICORDA

che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni, decorrenti 

dal ricevimento della presente comunicazione.

                                                                                                             Simone Busoni

NOTA
La documentazione e il provvedimento finale (DDP n. 21 del 13 giugno 2019 prot. Prov. n. 38160)  
sono pubblicati al seguente link:
http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/569710190300/M/530010190  303/  
T/SUPERBETON-Rif-GRIGOLIN

La documentazione relativa alla domanda di VIA (ricevuta in data 31 marzo 2022 (prot. Prov. n.  
17603 - 17609 – 17613 -17614 – 17616 – 17617) è pubblicata al seguente link:
http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/576710190300/M/529810190303/
T/SUPERBETON-PONTE-DELLA-PRIULA

 

 Avvertenza per coloro ai quali il presente atto è inviato tramite posta elettronica certificata o fax.
 La firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93. 
 Il presente atto ha piena efficacia legale ed è depositato agli atti dell’Amministrazione Provinciale di Treviso.

DOC:P/0026BK pag. 3 di 3

Via Cal di Breda 116 - 31100 Treviso
Tel +39 0422 6565 Fax +39 0422 656684
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
www.provincia.treviso.it   P.E.C.: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/576710190300/M/529810190303/T/SUPERBETON-PONTE-DELLA-PRIULA
http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/576710190300/M/529810190303/T/SUPERBETON-PONTE-DELLA-PRIULA
http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/576710190300/M/529810190303/T/SUPERBETON-PONTE-DELLA-PRIULA
http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/576710190300/M/529810190303/T/SUPERBETON-PONTE-DELLA-PRIULA
http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/569710190300/M/530010190303/T/SUPERBETON-Rif-GRIGOLIN
http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/569710190300/M/530010190303/T/SUPERBETON-Rif-GRIGOLIN
http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/569710190300/M/530010190303/T/SUPERBETON-Rif-GRIGOLIN
http://ecologia.provincia.treviso.it/Engine/RAServePG.php/P/576710190300/M/529810190303/T/SUPERBETON-PONTE-DELLA-PRIULA


IN BOLLO € 16.00*
DOMANDA DI COMPATIBILITÀ AMBIENTALE

(ai sensi dell’art.23 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i. - art. 10 L.R. 4/2016)

Provincia di Treviso
UFFICIO VIA
Via Cal di Breda n. 116
Sant'Artemio
31100 TREVISO

e p.c. Comune di

Comune di

Comune di

Comune di

anticipata via FAX al n. ro 0422/656874

Oggetto: (titolo del progetto)

Il/La sottoscritto/a

Nato/a a , il

residente a

in qualità di

della ( ditta/consorzio/ente...)

con sede legale in

Via C.A.P

Telefono fax

e-mail.

P.E.C.

PROVINCIA DI TREVISO UFFICIO V.I.A. (tel. DE LUCA 0422/656895 BUSONI 0422/656768) fax. 0422/656874



CHIEDE

che venga attivata la procedura di Valutazione di Impatto Ambientale di cui all’art.23 del D.Lgs 152/06 in

merito al  progetto specificato in oggetto, da realizzarsi nel/nei Comune/i di:

si allega alla presente:

Progetto definitivo dell’impianto, opera o intervento;

S.I.A. di cui all'art. 22 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. (redatto secondo le indicazioni di cui all'allegato VII alla
parte II);

Sintesi non tecnica ai comma 5 sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. ;

Relazione di incidenza o di screening d'incidenza ai sensi del D.P.R. 357/97 e D.G.R.V. 3173/06;

Elenco elaborati di progetto;

Dichiarazione oneri istruttori con preventivo di spesa elaborato secondo gli indirizzi della D.G.R.V. n.
1843 del 19,07,2005;

Modello A, debitamente compilato;

CD o DVD in 15 copie contenente la documentazione sopra richiamata (di cui n.ro 3 da presentare al
momento dell'istanza e n.ro 12 copie in sede di presentazione in commissione VIA);

Dichiarazione di localizzazione e tipologia;

Dichiarazione di veridicità ed esattezza di quanto esposto con precisazione delle qualifiche professionali;

Citazione delle fonti dei dati elaborati, dei modelli usati per le simulazioni e degli eventuali consulenti
di settore;

CD o DVD con i principali elaborati del progetto preliminare e dello studio preliminare ambientale da
pubblicare sul sito web della Provincia di Treviso (in formato PDF di dimensioni massime di 4 Mb);

Dichiarazione di conformità all’originale;

Dichiarazione liberatoria per l'utilizzo degli elaborati cartacei e dei supporti magnetici.

Il sottoscritto ,

DICHIARA

- che il progetto specificato in oggetto:

ricade nell’ambito di applicazione dell'Autorizzazione Ambientale Integrata (AIA-IPPC)  D.Lgs. 152/06 

e s.m.i. e della L.R. 26/2007, allegato ;

non ricade nell’ambito di applicazione dell'Autorizzazione Ambientale Integrata (AIA-IPPC)  D.Lgs.
152/06 e s.m.i. e della L.R. 26/2007.

Data Firma
.......................................................

PROVINCIA DI TREVISO UFFICIO V.I.A. (tel. DE LUCA 0422/656895 BUSONI 0422/656768) fax. 0422/656874

lovo
Timbro



“Dichiaro di aver preso visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali (informativa ex art.13 del D.Lgs.n.196/2003)”.

“INFORMATIVA EX ART. 13 DEL D.LGS. N. 196/2003”

Ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003, La informiamo che:
1. i dati personali da Lei forniti saranno trattati dal Settore Ambiente e Pianificazione Territoriale della Provincia di Treviso, per le
finalità strettamente connesse alle funzioni istituzionali dell'Ente,  per consentire un'efficace gestione dei procedimenti  relativi
all'espletamento delle suddette funzioni e nel rispetto dei limiti stabiliti dalle Leggi e dai Regolamenti;
2. i dati personali vengono trattati in modo tale da contemperare le esigenze di tutela degli stessi con le esigenze di efficiente
organizzazione degli uffici e di trasparenza dell'azione amministrativa;
3. i dati vengono trattati su strumento cartaceo e/o su supporto magnetico, elettronico o telematico e con modalità idonee a
garantire la sicurezza;
4.  il  conferimento  dei  dati  è  obbligatorio  nei  casi  espressamente  previsti  dalla  Legge,  dai  Regolamenti  o  dalla  normativa
comunitaria. Pertanto, l'eventuale rifiuto a fornire i dati personali il cui conferimento abbia natura obbligatoria o al successivo
trattamento degli stessi, potrà determinare l'impossibilità dei dipendenti preposti al trattamento dei dati personali ad ottemperare
agli adempimenti previsti dalla Legge, dai Regolamenti o dalla normativa comunitaria oppure una non corretta esecuzione degli
stessi;
5. il  conferimento di  dati  avente natura facoltativa risulta comunque indispensabile per un'efficace gestione dei procedimenti
connessi alle funzioni attribuite al Settore Ambiente e Pianificazione Territoriale ed in particolare, all'espletamento delle procedure
di  competenza dell'Unità Operativa  preposta.  Pertanto,  il  mancato conferimento di  dati  che non sia riconducibile ad obblighi
previsti  dalla  Legge,  dai  Regolamenti  o  dalla  normativa  comunitaria,  verrà  valutato  di  volta  in  volta  e  potrà  determinare  le
conseguenti decisioni rapportate all'importanza dei dati richiesti rispetto all'espletamento delle procedure di competenza dell'Unità
Operativa preposta al trattamento dei medesimi;
6. i dati di che trattasi potranno essere comunicati e diffusi in Italia o all'estero a soggetti pubblici o privati, nel rispetto dei limiti
ed in ottemperanza alle disposizioni previste dall'art. 19 del D.Lgs. n. 196/2003;
7.  relativamente  ai  dati  medesimi,  la  S.V.  potrà  esercitare  in  ogni  momento  i  diritti  di  accesso,  rettifica,  aggiornamento,
integrazione e cancellazione dei dati, come previsti dall'art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003;
8. il titolare del trattamento dei dati personali da Lei forniti è la Provincia di Treviso, avente sede in Via Cal di Breda 116 31100
Treviso;
9. il responsabile del trattamento è il Dott. Simone Busoni Dirigente responsabile del Settore Ambiente e Pianificazione Territoriale.

,lì

………………………………………..………
(firma per esteso del dichiarante)

PROVINCIA DI TREVISO UFFICIO V.I.A. (tel. DE LUCA 0422/656895 BUSONI 0422/656768) fax. 0422/656874

lovo
Timbro


	CHIEDE
	DICHIARA
	Firma


